
Organizace přijímacího řízení 

Přijímací řízení je organizováno podle ustanovení § 59-61 školského zákona a vyhlášky č.671/2004 
Sb., kterou se stanoví podrobnosti o organizaci přijímacího řízení ke vzdělávání na středních školách za 
posouzení konkrétních podmínek řízení. Nejpozději do konce ledna je zveřejněn na webových stránkách 
školy a na informační tabuli v budově školy nejvyšší možný počet přijímaných uchazečů a obory vzdělání 
pro následující školní rok. 

Do prvního ročníku vyššího stupně gymnázia lze přijmout uchazeče, kteří úspěšně ukončili nižší 
stupeň osmiletého gymnázia na základě splnění stupně základního vzdělání. Kritéria budou zveřejněna na 
webových stránkách školy a v budově školy. 

Přijímací zkouška (pokud se koná) je realizována testovou formou, zjišťované vědomosti a 
dovednosti nepřesahují vzdělávací obsah RVP ZV. 

Jednotná kritéria přijímacího řízení pro příslušný školní rok budou zveřejněna na webových stránkách 
školy, vždy do konce března daného roku. 

Přihlášku ke vzdělávání podává uchazeč nebo zákonný zástupce nezletilého uchazeče řediteli školy, ve 
které plní povinnou školní docházku, v ostatních případech řediteli střední školy, a to na předepsaném 
tiskopisu. Součástí přihlášky nezletilého uchazeče je jeho souhlasné vyjádření. Přihlášku lze pro první kolo 
přijímacího řízení podat pouze na jednu střední školu. 

Uchazeč, který se hlásí do prvního ročníku nižšího nebo vyššího stupně gymnázia, může podat 
přihlášku pouze na jedno šestileté nebo osmileté gymnázium. Uchazeč, který se hlásí ke vzdělávání na 
vyšším stupni gymnázia, může současně podat přihlášku ke vzdělávání na jedné střední škole. 

 
 
Komentář: 
 
Škola v této pasáži ŠVP uvádí informace o organizaci přijímacího řízení, vycházející 
z ustanovení školského zákona č. 561/2004 Sb., § 59-61 a vyhlášky č. 671/2004 Sb. Uvádí 
se forma a kritéria přijímacího řízení a také mechanismus přechodu žáka z nižšího stupně 
gymnázia na vyšší stupeň víceletého gymnázia.   
 


